
ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК  8 ПРИЛОЖЕНИЕ к районной газете «Прибайкалец»

22 декабря22 декабря 2023 года

В статье 17 «Рекреационные зоны» Правил зем-
лепользования и застройки муници-пального обра-
зования «Туркинское» сельского поселения:

1.1. в виды разрешенного использования зе-
мельных участков и объектов капиталь-ного строи-
тельства дополнительно включить условно разре-
шенный вид использования зе-мельных участков и 
объектов капитального строительства «Религиозное 
использование (код 3.7)».

1.2. для условно разрешенного вида использова-
ния «Религиозное использование (код 3.7)» предус-
мотреть «Предельные размеры земельных участков 
и предельные пара-метры разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов религиозного назна-
чения:

Минимальный размер земельного участка – 0,05 
га.

Максимальный размер земельного участка – не 
устанавливается.

Предельная высота зданий, строений, сооруже-
ний – до 45 м.

Максимальный % застройки – 60%.
Минимальный % озеленения – 20%.
Минимальный отступ от границ земельного 

участка – не менее 3 м.
Минимальное количество машино-мест прини-

мать в соответствии с СП 42.13330.2016 Градострои-
тельство. Планировка и застройка  городских и сель-

ских поселе-ний». 

Информационные материалы к проекту:

РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2023 г № 1178 с. Турунтаево
О проведении публичных слушаний по проек-
ту решения «О внесении изменений в правила 

землепользования и застройки муниципального 
образования «Туркинское» сельское поселения 

(далее-проект).
В целях соблюдения права человека на благо-

приятные условия  жизнедеятельности, прав и за-
конных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, 
руководствуясь статьями 51, 30 – 32 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, статьями 
14, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 
7 Федерального закона от 14 марта 2022 года N 58-
ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», решения Прибайкальского районного 
Совета депутатов от 08.06.2007 № 310 «Об утверж-
дении Порядка «О публичных слушаниях в Прибай-
кальском районе», постановляю:

1. Провести публичные слушания в дистанцион-
ном формате видеоконференцсвязи по проекту ре-
шения: «Внесении изменений в  правила  землеполь-
зования и застройки муниципального  образования 
«Туркинское» сельское поселения (далее-проект) с 
09:00 часов местного времени 22.12.2023г.

Получить доступ для входа в конференцию будет 
возможно, обратившись по указанным телефонам 
или электронным адресам: тел. 8(30144)51-4-25, email: 

kumx@mail.ru.
2.  Разместить на официальном сайте Админи-

страции МО «Прибайкальский район» (http://pribajkal.
ru/) оповещение о проведении публичных слушаний, 
настоящее постановление опубликовать в газете 
«Прибайкалец».

3.  Утвердить состав Комиссии по подготовке и 
проведении публичных слушаний (приложение).

5. Постановление вступает в законную силу с 
даты его официального опубликования.

Глава С. А. Семенов.
Приложение  к постановлению районной админи-

страции от ________2023г.  №___ 
Состав  комиссии по подготовке и проведе-

нию публичных слушаний по уведомлению  о 
проведении публичных слушаний по проекту 
решения  «О внесении изменений в правила 

землепользования и застройки муниципального 
образования «Туркинское» сельского поселения 

(далее-проект).
Председатель комиссии: Ситников С.В. – первый  за-
меститель руководителя Прибайкальской районной 
администрации – заместитель по инфраструктуре, 
председатель комиссии;
Члены комиссии:
1. Перевалов Д.В. – председатель МКУ «КУМХ При-
байкальского района».
2. Башкиров Н.И.- заместитель председателя МКУ 
«КУМХ Прибайкальского района».
Секретарь комиссии:
Трифонова Е.А. – аналитик МАУ «МЦУ Прибайкаль-
ского района».

Проект о внесении изменений в правила землепользования 
и застройки муниципального образования 

«Туркинское» сельского поселения (далее – проект):

РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 18 декабря 2023 г. № 1176

«Об утверждении размера родительской платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольно-
го образования в муниципальных образовательных организациях 

(учреждениях), осуществляющих образовательную деятельность в 
Прибайкальском районе»

В соответствии с ч. 4 ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в РФ», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в РФ», постановлением Правительства РБ от 19.02.2023 № 84, «Об ут-
верждении максимального размера родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных организациях РБ, реализующих обра-
зовательные программы дошкольного образования», постановляю: 

1.  Признать утратившим силу Постановление районной администра-
ции от 17 мая 2022 г. № 456 «Об утверждении размера родительской 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольно-
го образования в муниципальных образовательных организациях (учреж-
дениях) района, осуществляющих образовательную деятельность»

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представи-
телей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образователь-
ных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в 
Прибайкальском районе (далее - родительская плата), в день на одного 
ребёнка в следующих размерах:

2.1. Родительская плата на приобретение продуктов питания вносит-
ся за дни фактического посещения ребенком муниципального образо-
вательного учреждения.

2.2. Родительская плата на приобретение расходных материалов для
обеспечения соблюдения детьми режима дня и личной гигиены вно-

сится независимо от количества дней посещения ребенком муниципаль-
ного образовательного учреждения.

3. Родительская плата вносится ежемесячно до 10 числа текущего 
месяца авансовыми платежами.

4. Родительская плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а 
также за детьми с туберкулезной интоксикацией не взимается.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Прибайкалец»
6. Постановление вступает в законную силу с момента его официаль-

ного опубликования и действует с 01 января 2024 года. 
Глава С.А.Семенов.

Наименование затрат

Режим работы группы
8 – 10,5 часового пребывания

Возрастная гр. от 
1 до 3 лет, в руб.

Возрастная гр. от 
3 до 7 лет, в руб.

Приобретение продуктов питания 106,0 128,0
Приобретение расходных материа-
лов для обеспечения соблюдения 
детьми режима дня и личной гигиены

7,0                 7,0

Всего затраты на присмотр и уход 
за детьми, руб.в день  113,0  135,0

В группах кратковременного пребывания 

Наименование затрат Режим работы группы
до 5-часового пребывания

 Приобретение продуктов питания 49,0
Приобретение расходных материалов для 
обеспечения соблюдения детьми режима 
дня и личной гигиены

2,0

Всего затраты на присмотр и уход за 
детьми, руб.в день 51,0

РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 декабря 2023 года №1172 с. Турунтаево
О подготовке к пожароопасному периоду в 
лесах Прибайкальского района  на 2024 г.
Во исполнение требований распоряжения 

Правительства РБ  от 24.04.2012 г. № 253-р, 
в целях заблаговременной подготовки к пожа-
роопасному периоду 2024 года, постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Состав Оперативного штаба  муници-

пального образования  «Прибайкальский рай-
он» (Далее МО «Прибайкальский район») по 
охране лесов от пожаров  на 2024 год (При-
ложение  1). 

1.2. Положение об Оперативном штабе МО 
«Прибайкальский район» по охране лесов от 
пожаров (Приложение  2).

1.3. План  мероприятий по смягчению ри-
сков и реагированию на чрезвычайные ситуа-
ции в пожароопасный период  в лесах Прибай-
кальского района в 2024 году (Приложение  3).

2. Контроль за исполнением настоящего по-
становления оставляю  за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Прибайкалец».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава С.А. Семенов.
Приложение 1 к постановлению районной 

администрации от 15. 12. 2023 года № 1172. 
Состав Оперативного штаба МО «При-

байкальский район» по охране лесов от 
пожаров на 2024 год

- Семенов Сергей Александрович, Глава 
МО «Прибайкальский район», руководитель 
Оперативного штаба МО «Прибайкальский 
район» по охране лесов от пожаров;

- Ситников Сергей Васильевич, первый за-
меститель руководителя Прибайкальской 
районной администрации заместитель  по  

инфраструктуре, заместитель руководителя 
Оперативного штаба МО «Прибайкальский 
район» по охране лесов от пожаров;

- Батурин Андрей Николаевич,  заместитель 
руководителя Прибайкальской районной ад-
министрации по социальным вопросам, пред-
седатель районной эвакуационной комиссии;

- Перевалов Денис Васильевич, председа-
тель Комитета по управлению муниципаль-
ным хозяйством;

 - Собашников Николай Юрьевич, директор 
муниципального казенного учреждения «Хо-
зяйственно – транспортный отдел  Прибай-
кальской районной администрации»;

- Марченко Владимир Александрович, на-
чальник отдела   ГО и ЧС Прибайкальской 
районной администрации, секретарь Опера-
тивного штаба МО «Прибайкальский район»  
по охране лесов от пожаров;

- Шергина  Наталья Сергеевна, ведущий 
специалист отдела   ГО и ЧС Прибайкальской 
районной администрации;

- Шляхова Наталья Игнатьевна, начальник  
единой дежурно-диспетчерской службы МО 
«Прибайкальский район»;

по согласованию:
- Антонов Алексей Васильевич, главный 

лесничий - начальник отдела организации и 
обеспечения деятельности Прибайкальского 
лесничества;

- Борисов Олег Петрович, и.о. главный лес-
ничий – начальник отдела организации и обе-
спечения деятельности Байкальского лесни-
чества; 

- Вотинцев Даниил Владимирович, руково-
дитель АУ РБ «Кикинский лесхоз»;

- Зайцева Лариса Григорьевна,  главный 
лесничий – начальник отдела организации и 
обеспечения деятельности Кикинского лесни-
чества;

- Пермин Сергей Сергеевич, начальник от-

деления надзорной деятельности и профилак-
тической работы Прибайкальского УНДПР ГУ 
МЧС России по Республики Бурятия; 

- Петров Сергей Александрович, начальник 
8-го Прибайкальского отряда Государствен-
ной противопожарной службы Республики 
Бурятия;

- Доржиев Сокто Сергеевич,  начальник  от-
дела МВД РФ по Прибайкальскому району;

Приложение 2 к постановлению районной 
администрации от 15 .12. 2023 года № 1172 

ПОЛОЖЕНИЕ об Оперативном штабе МО 
«Прибайкальский район по охране лесов 

от пожаров   
I. Общие положения
1. Оперативный штаб МО «Прибайкальский 

район» по охране лесов от пожаров  (далее - 
Оперативный штаб) координирует профилакти-
ческие противопожарные мероприятия на тер-
ритории Прибайкальского  района, организует 
меры пожарной безопасности в лесах, планиро-
вание и использование сил и средств пожароту-
шения для ликвидации лесных пожаров.

2. Оперативный штаб в своей деятельно-
сти руководствуется Конституцией РФ, фе-
деральными конституционными законами, 
федеральными законами, указами и распоря-
жениями Президента РФ, постановлениями и 
распоряжениями Правительства РФ, иными 
нормативными правовыми актами федераль-
ных органов исполнительной власти, органов 
исполнительной власти РБ, Прибайкальской 
районной администрации,  настоящим Поло-
жением, решениями Оперативного штаба РБ.

3. Оперативный штаб создается постанов-
лением районной администрации и осущест-
вляет свою деятельность в течение пожароо-
пасного периода до введения режима ЧС.

II. Полномочия Оперативного штаба
4. Оперативный штаб осуществляет следу-

ющие полномочия:

4.1. Организует и контролирует выполнение 
мер пожарной безопасности в лесах на терри-
тории Прибайкальского района;

4.2. Ведет сбор и анализ информации о вы-
полнении профилактических противопожар-
ных мероприятий лесопользователями;

4.3. Обеспечивает контроль за функциони-
рованием всех лесопожарных формирований, 
прямо или косвенно участвующих в тушении 
лесных пожаров;

4.4. Проверяет готовность к началу пожа-
роопасного периода сил и средств пожаро-
тушения, привлекаемых к тушению лесных 
пожаров в соответствии с планами тушения 
пожаров лесничеств расположенных на тер-
ритории района;

4.5. Готовит предложения по применению 
сил и средств пожаротушения, привлекаемых 
к тушению лесных пожаров в соответствии 
с планами тушения лесных пожаров лесни-
честв, расположенных на территории района;

4.6. Представляет информацию в области 
охраны лесов от пожаров заинтересованным 
федеральным органам исполнительной власти, 
их подведомственным учреждениям и исполни-
тельным органам государственной власти РБ;

4.7. Осуществляет планирование сил и 
средств пожаротушения и действий по ликви-
дации лесных пожаров;

4.8. Взаимодействует с Оперативным шта-
бом Республики Бурятия по охране лесов от 
пожаров по вопросам обнаружения, тушения 
и ликвидации лесных пожаров, привлечения и 
маневрирования  силами и средствами, при-
влекаемыми к тушению лесных пожаров;

4.9. Взаимодействует с оперативными шта-
бами лесничеств, районной комиссией по 
предупреждению и ликвидации ЧС и обеспе-
чению пожарной безопасности (далее – КЧС 
и ОПБ);

ОКОНЧАНИЕ В СЛ. №№.

ОПОВЕЩЕНИЕ 
О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

О проведении публичных слушаний в дистан-
ционном формате видеоконференцсвязи по 

проекту решения «О внесении изменений в пра-
вила землепользования и застройки муници-

пального образования «Туркинское»сельского 
поселения (далее – проект)».

Информационные материалы к проекту:
- фрагмент из карты градостроительного зониро-

вания о территориальной зоне
«Рекреационная зона», в отношении которой 

подготовлен проект.
Порядок проведения публичных слушаний опре-

делен статьей 5.1
Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации.
Срок проведения публичных слушаний: не более 

одного месяца со дня
опубликования настоящего информационного 

сообщения до дня опубликования
заключения о результатах публичных слушаний 

(с 21.12.2023 г. по 18.01.2024 г.).

Место и дата открытия экспозиции проекта: Ре-
спублика Бурятия, р-н

Прибайкальский, с. Турунтаево, ул. Ленина, д. 67, 
22.12.2023 г.

Срок, время проведения экспозиции проекта: в 
период с 22.12.2023 г. по

28.12.2023 г. с 09.00 до 11.00 часов, с 14.00 до 
16.00 часов.

Консультирование посетителей экспозиции про-
екта проводится по адресу:

Республика Бурятия, р-н Прибайкальский, с. Ту-
рунтаево, ул. Ленина, д. 67, в период с

22.12.2023 г. по 28.12.2023 г. с 09.00 до 11.00 ча-
сов, с 14.00 до 16.00 часов).

Собрание участников публичных слушаний со-
стоится 22.12.2023 г. в 09.00

часов по адресу: Республика Бурятия, р-н При-
байкальский, с. Турунтаево, ул. Ленина,

д. 67.
Участники публичных слушаний, прошедшие в 

установленном порядке
идентификацию, имеют право вносить предложе-

ния и замечания, касающиеся проекта:

- в устной форме в ходе проведения собрания 
участников публичных слушаний;

- в письменной форме на председателя Комис-
сии по подготовке и проведения

публичных слушаний по адресу: 671260, Респу-
блика Бурятия, р-н Прибайкальский, с.

Турунтаево, ул. Ленина, д. 67, или в форме элек-
тронного документа на адрес электронной

почты kumx@mail.ru, в период с 22.12.2023 г. по 
28.12.2023 г.

В целях идентификации участникам публичных 
слушаний необходимо представить

сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 
наличии), дату рождения, адрес места

жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной

государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических

лиц) с приложением документов, подтверждаю-
щих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся 
правообладателями

соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов
капитального строительства и (или) помещений, 

являющихся частью указанных объектов
капитального строительства, также представля-

ют сведения соответственно о таких
земельных участках, объектах капитального 

строительства, помещениях, являющихся
частью указанных объектов капитального строи-

тельства, из Единого государственного
реестра недвижимости и иные документы, уста-

навливающие или удостоверяющие их
права на такие земельные участки, объекты ка-

питального строительства, помещения,
являющиеся частью указанных объектов капи-

тального строительства.
Проект и информационные материалы к нему бу-

дут опубликованы в газете
«Прибайкалец», а также размещены на WEB-

портале органа местного самоуправления в
информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.pribajkal.ru), 21.12.2023.
Справки по вопросам организации и проведения 

публичных слушаний по телефону: 8(30144)51425.


